

UTDRAG AV STATSMINISTERENS FOREDRAG I KONGSVINGER 19. APRIL 1979

Norges deltakelse i FN's fredsbevarende operasjoner er en følge av den store vekt som Norge i sin utenrikspolitikk legger på å styrke De forente nasjoners aktive fredsarbeid.

I den spente og kompliserte situasjonen i Sør-Libanon representerer FN den beste mulighet for å finne en fredelig løsning. Derfor har Regjeringen lagt så stor vekt på å delta i den midlertidige fredsbevarende styrken som FN har opprettet.

Men FN-styrken kan ikke alene skape fred og avspenning. Det er en grunnleggende forutsetning at alle de stridende parter respekterer FN's fredsbevarende oppgave, og støtter denne.

Regjeringen har med uro fulgt utviklingen i Sør-Libanon

- 2 -

i den senere tid, Situasjonen har vært preget av økende spenning og væpnede episoder som har satt FN-styrkens sikkerhet i fare. I går førte dette til at en norsk soldat mistet livet.

Dersom partene i konflikten ikke viser tilstrekkelig evne eller vilje til å medvirke til full gjennomføring av FN-styrkens mandat, må FN's organer alvorlig overveie om forutsetningene for styrkens fortsatte innsats i Libanon er til stede. Det må til enhver tid bedømmes om den risiko som løpes står i forhold til det som kan oppnås. Jeg antar at ingen av de regjeringer som medvirker i FN-styrken vil kunne godta at styrkene som et resultat av provokasjoner og kamphandlinger kommer i en situasjon som antar karakteren av krigføring.

Regjeringen er overbevist om at utsiktene for en fredelig utvikling for den lokale befolkningen i Sør-Libanon er avhengig av at de stridende parter viser måtehold og ansvarfølelse. Det er også en alvorlig fare for at en oppblussing av kamphandlinger i Sør-Libanon vil kunne forhindre utviklingen av den fredsskapende prosess i andre deler av Midt-Østen, hvor den nylig inngåtte fredsavtalen mellom Israel og Egypt er en lovende begynnelse. Utviklingen i Sør-Libanon er av direkte betydning for hele situasjonen i Midt-Østen.

Regjeringen forutsetter at De forente nasjoners organer og de respektive regjeringer, gjør sitt ytterste for å finne en fredelig løsning på den tilspissede situasjonen i Sør-Libanon gjennom diplomatiske og politiske drøftinger, der det tas hensyn til alle de stridende parters interesser.

La meg til slutt i denne sammenheng gi min honnør til det norske personell i FN-styrken, for den holdning de har vist også under de siste dagers vanskelige situasjon.